*3
; '<

1?•>«

■í’

* **INDICAÇÃO N2 236/83. •if

Exina Senhor Presidente da Câmara Municipal ""dsrHSgfrtr^Trtdfc
A P R 0 VJV D 0

tdiscussão
:ví

j\ M/P3-Ec

(
PRfsiBÈRrrE

0 Município de Cabo Trio esta a carecerwHa

um sistema de transporte coletivo a altura do seu dese£t
volvimento, e diariamente a população vem sendo mal

vida pela Empresa que atualmente detem as concessões pa
ra a prestação desse tipo da serviço* São,, inúmeras as re

clamaçõas do usuário o que constantemente chegam atá aos

abaixo

ser.

r
representantes do povo* algumas até em forma de

assinados* A atual frota tíe ônibus oncontra-sa em situa,

çao precária colocando em risco a própria segurança dos

passageiros e mais» sem que se saiba a idade dos
loa em serviço* Tal quadro no Município e deveras

vaxcu

i conji

trangodor e urgem medidas quo coloquem um fim ao -verda
deiro drama que está sendo vivida pelo cabcfrionso*- »

Dianto do estado de espírito de uma popula

ção já atingida por tramonda carga inflacionária, pagan

do caro e ainda não tendo um serviço de transporte cole,

tivo condizente* Indico a Douta Mesa, após ouvido o Soba,

rano Plenário* soja enviado expediente ao Exiti2 Prafeitc

Municipal com o objetive de quo s Municipalidade através
da Secretaria Municipal do Serviços Públicos* por conco£

rência pública, possibilito que novas empresas partici.
pem dc contexto, e assim sendo aprimore o nível de vida

do Cabofriense* -i

SALA DAS SESSÕES* 10 de n ^embro do 983.

VEREADOR GERALDINO FAfíIAS NEVES

-autor-

JM